
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

 

Vážený pan 

… 

        V Brně dne 30. srpna 2024 

        Č. j.: SPR. ÚS 759/24-2 INF 

 

 

 Vážený pane,  

 

 Ústavnímu soudu byla dne 21. srpna 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

 V návaznosti na Váš dotaz „proč jste mi dosud nedoručili usnesení o zamítnutí 

ústavní stížnosti“ Vám sděluji, že v řízení o ústavní stížnosti nemůže ústavní stěžovatel 

podle ustanovení § 30 odst. 1 zákona č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění 

pozdějších předpisů vystupovat sám. Každá fyzická i právnická osoba jako účastník nebo 

jako vedlejší účastník řízení před Ústavním soudem musí být zastoupena advokátem 

a Ústavní soud jedná v řízení s advokátem účastníka, který je zmocněn k jeho 

zastupování. Protože se povinné zastoupení vztahuje na celé řízení, musí být také 

rozhodnutí o ústavní stížnosti zasláno advokátovi. Důvodem nevyrozumění Vás jako 

stěžovatele je tedy plná moc udělená advokátovi, který v řízení vystupuje Vaším jménem. 

 

  

 S pozdravem 

 

  

                                                                           JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D., LL.M. 

                        generální sekretář Ústavního soudu 

 

 

 


